
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V- Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Marcello Giovani Li Vigni 

Riferimenti Andrea Magro, andrea.magro8@istruzione.it 

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111 

Via Varisano n° 2 – 94100 Enna - Tel. 0935/566401 

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

Visto il Decreto di quest’Ufficio prot. n. 21662 del 07/10/2024, di conferimento degli 

incarichi di supplenza da GaE e GPS per l’a.s. 2024/25; 

Viste la nota prot. n. 3034 del 26.02.2025 con cui il Dirigente Scolastico dell’I.C. 

“Balsamo” di San Cataldo ha comunicato il trasferimento di alunno con disabilità 

di scuola dell’infanzia presso l’I.C. “Caponnetto - Sciascia” di Caltanissetta;  

Visto il paragrafo C) del C.I.R. Sicilia in materia di utilizzazione del personale della scuola 

per il triennio 2019/2020-2020/2021-2021/2022, che prevede la possibilità di 

modificare la sede assegnata al docente di sostegno con incarico a tempo 

determinato, allo scopo di seguire l’alunno trasferitosi in altra scuola del medesimo 

comune o distretto;  

Considerata la necessità di tutelare la continuità didattica dell’alunno con disabilità trasferito 

dall’I.C. “Balsamo” di San Cataldo all’I.C. Caponnetto - Sciascia” di Caltanissetta, 

mediante la modifica della sede di servizio della docente di sostegno Volo Valeria, 

nata il 13.10.1982; 

Ritenuto altresì necessario evitare il danno erariale che l’Amministrazione subirebbe nel 

mantenere in servizio la docente Volo Valeria presso l’I.C. “Balsamo” di San 

Cataldo;  

 

DISPONE 

Art. 1) Per le motivazioni citate in premessa, gli incarichi di supplenza su posto di sostegno attribuiti 

con il Decreto di questo Ufficio n21662 del 07/10/2024, sono rettificati come di seguito esposto: 

 – VOLO VALERIA: ADAA GPS FASCIA 1 POS. 69 PUNTI 100,5 – SEDE ASSEGNATA: CLEAA821005 

I.C. CAPONNETTO SCIASCIA CALTANISSETTA 25 ore settimanali EH sino al 30/06/2025 (ANZICHÉ 

CLAA835003 I. C. BALSAMO CALTANISSETTA 25 ore settimanali EH); 

mailto:andrea.magro8@istruzione.it
mailto:usp.cl-en@istruzione.it
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V- Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Marcello Giovani Li Vigni 

Riferimenti Andrea Magro, andrea.magro8@istruzione.it 

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111 

Via Varisano n° 2 – 94100 Enna - Tel. 0935/566401 

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

2 

 

Art. 2) Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di questo UST (https://www.cl-

en.usr.sicilia.it) con valore di notifica ad ogni effetto di legge; è altresì inviato ai Dirigenti scolastici 

interessati per i conseguenti adempimenti.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente 

Marcello Giovanni Li Vigni 

Alle Istituzioni Scolastiche 

Provincia di Caltanissetta 
 

Alle OO.SS. – SEDE 

All’ Albo - SEDE 

mailto:andrea.magro8@istruzione.it
mailto:usp.cl-en@istruzione.it
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/
https://www.cl-en.usr.sicilia.it/
https://www.cl-en.usr.sicilia.it/

		2025-02-26T16:39:39+0100


		2025-02-26T16:48:49+0100
	protocollo




